
Öbolandets Samfällighetsförenings Verksamhetsberättelse för 2024  
 

Samfällighetsföreningen håller sitt årsmöte den 11 maj 2025 kl 10.00. 
  
Styrelsen har bestått av sex ordinarie ledamöter och tre suppleanter med följande sammansättning: 
  
Ordinarie ledamöter   
Gunnar Karlsson (ordförande), Mats Dragon (v.ordförande, kassör samt ansvarig för information), 
Owe Gustafsson (ansvarig för allmänna platser), Kerstin Alksäter (sekreterare), Sam Eriksson 
(ansvarig för vägar), Örn Lagerqvist. 
Suppleanter   
Eghert Holm, Claes Kindstrand, Sari Schmitt Elo 
 
Styrelsen har haft 7 st protokollförda sammanträden samt ett flertal kontakter under hand med 
Trosa kommun, Länsstyrelsen, Trafikverket samt fastighetsägare. 
  
Ordinarie revisorer   
Marja Holm, Yulianto Blom 

   
Valberedning  
Valberedningen består av Olle Bodin, Marica Holm och Christine Gårdebäck. Valberedningen har 
framfört önskemål att få kontakt med medlemmar, som är intresserade av att ingå i styrelsen för 
samfällighetsföreningen. På vår hemsida www.obolandet.com finns kontaktuppgifter till 
valberedningens medlemmar. Hör av er till dessa!    
  
Föreningens ekonomi  
Föreningens ekonomiska ställning framgår av bilagd resultat- och balansräkning avseende GA-2, 
som omfattar vägar och allmänna platser och GA-3, som omfattar bryggområden och kanaler. 
Samfällighetsföreningen administrerar och redovisar fr o m 2012 på separata konton intäkter och 
kostnader för respektive GA-2 och GA-3. Antal andelar i GA2 uppgår 472 st (varav kommunen 
143 st) och i GA3 240 st (varav kommunen 2 st). Inga nya fastigheter har anslutits till 
samfällighetsföreningen under år 2024.  
 
Samfälligheten erbjuder e-faktura för betalning av årsavgiften. Anmäl dig gärna för e-faktura så 
minskar vi samfällighetens kostnader för administration och du får fakturan direkt skickad till din 
internetbank.  
 
Gör så här: 
1. Gå in i er internetbank och sök upp Öbolandets Samfällighets Förening under fliken “e-faktura” 
eller motsvarande i er internetbank. [Observera stavning: Öbolandets Samfällighets Förening] 
2. Anmäl er för e-faktura. OBS! Det är viktigt att ni anger ert kundnummer enligt modellen nedan: 
 
ÖBO37-11 
för fastigheten Trosa Öbolandet 37:11 

Om ni anger ert kundnummer på annat sätt så kommer kopplingen tyvärr inte att fungera. 
 
 
GA-2  
Totala intäkter inkl. vägbidrag uppgick under verksamhetsåret till 3,548,614 kr och 
balansomslutningen uppgick till 1,046,481 kr. Resultatet blev ett överskott om 29,685 kr mot ett 
budgeterat överskott om 131,600 kr. Eget kapital inklusive obeskattade reserver uppgick till 
1,000,680 kr. Ytterligare detaljer kring avvikelserna framgår av resultaträkningen för GA2.  

GA-3   

Totala intäkter uppgick till 120,500 kr under verksamhetsåret och balansomslutningen till 470,415 
kr. Resultatet blev ett underskott på -35,400 kr mot ett budgeterat underskott om -54,000 kr. Eget 
kapital inklusive obeskattade reserver utgjorde vid verksamhetsårets slut 469,864 kr. Ytterligare 
detaljer kring avvikelsen framgår av resultaträkningen för GA3. 

  
Förslag till resultatdisposition  
Styrelsen föreslår att årets överskott i GA-2 på 29,685 kr förs över i ny räkning.  
Styrelsen föreslår att årets underskott i GA-3 på -35,400 kr förs över i ny räkning.  
 

http://www.obolandet.com/


Statliga och kommunala bidrag.  

Under verksamhetsåret har bidrag erhållits från stat och kommun på 1,759,929 kr.  
   
Motioner  
Skall enligt stadgarna vara styrelsen tillhanda senast under mars månad. En motion finns.   
  
Båtplatser och bryggområden   
Vassklippning utfördes som vanligt före midsommar. 
Det är viktigt att varje brygginnehavaren inspekterar skicket på sin brygganordning inför årets 
säsong och vidtar eventuella åtgärder. Varje fastighetsägare är ansvarig för att ens brygganordning 
är i gott skick och att det ser trevligt ut kring brygganordningen. Inspektion av båtplatserna har 
påbörjats. De besiktas med avseende på märkning med fastighetsbeteckning, skötsel och ev 
olycksrisk. Båtplatser som får anmärkning skall åtgärdas snarast. 
 
Vi var förskonade från stölder under 2024, men det är viktigt att vi fortsätter att gemensamt vara 
vaksamma och anmäla misstänkta aktiviteter till polisen på telefon 11414. 
 
Muddring kräver tillstånd av Länsstyrelsen. Vassklippning skall anmälas till Trosa kommun. 
Klippning får inte ske före 1 juli utan dispens. Som förra året kommer rampen vid 
Borgmästarholmen hållas låst under säsongen, nyckel hämtas ut hos Eghert Holm. 
 
Under året har ytterligare någon ansökan hos Länsstyrelsen gjorts angående nya platser för 
byggnationen av bryggor. Slutsatsen är att om man följer Länsstyrelsens regelverk och ser till att 
alla underlag kommer med, så är handläggningstiden från Länsstyrelsen och Trosa kommun väldigt 
rimlig och snabb. 
 

Förra året startade vi med vakanser på bryggfogdar vid tre bryggområden. I år så är det endast 
Sundstukanalen som är utan ordinarie bryggfogde. Vi behöver någon som kliver fram och tar det 
enkla och roliga uppdraget att vara bryggfogde. Om du är intresserad så hör du av dig till Eghert 
Holm på 070 217 806 

 
 
Allmänna platser och skogsvård 
Vi har fortsatt det stora jobbet med att snygga till i skogsområdet ned mot Kalkholmarna. Insatsen 
innebär att kapa upp träd som tagits ner av kommunen eller som är vindfällen. Stammarna kapas 
upp i hanterliga längder. En del kommer att tas upp men en hel del kommer att ligga kvar. 
 
Gräsklippning gjordes vid två tillfällen utefter gångstigen mellan Sundstukanalen och Edanövägen. 
Vid Sundstukanalens förlängning mot söder har bäver fortsatt att fälla träd som vi tar hand om. 
Några vindfällen och rotvältor är omhändertagna. 
Owe har äntligen fått kommunen att snygga till Ekdungen vid Kanalvägen, där det blivit riktigt 
fint. 
 
Områden som föreningen genomför skötselåtgärder i är följande områden; Rävuddsskogen, 
Kalkholmarna, hörnet ner mot Badberget, Spången vid Gloruddsvägen, Kalkholmarna, 
mudderbankarna samt området Apelviken. 
Under 2024 utförde vi en del röjningsaktivitet i området mellan Edanövägen ner mot 
Kimholmskanalen. 
 

Information 

Under verksamhetsåret har Samfälligheten fortsatt sin satsning på ökat informationsflödet till 
medlemmarna. Efter varje styrelsemöte skickas nyhetsbrev ut med information från mötet och 
hemsidan www.obolandet.com uppdateras regelbundet. Idag har nyhetsbrevet ca 200 
prenumeranter, vilket vi är mycket glada över! Vi uppmanar de medlemmar som ännu inte anmält 
sig till nyhetsbrevet att göra det genom anmälningsfunktionen på vår hemsida 
www.obolandet.com. 
 
Vägar 
Utfört under andra halvåret 2024   

Vägbanken höjdes med 20 cm och fick ny beläggning.  

http://www.obolandet.com/
http://www.obolandet.com/


Belysning av vägar ingår inte i samfällighetens ansvar enligt gällande förrättning. Varför vi 
diskuterar frågan med kommunen gällande de vägsträckor som har störst allmänintresse och där vi 
anser att kommunen ansvarar för frågan. 

Vinterväghållningen har denna vinter varit en mindre utmaning än föregående vinter och fungerat 
bra. 

Apelago som driver campingen på ön har efter önskemål satt upp nya tydliga hänsvisningsskyltar 
så besökar lättare ska hitta rätt. 

Gång och cykelväg    

De diskussioner som förts med kommunen avseende avsaknad av tydlig anslutning mellan 
gångbron som kommer fram vid ÅVS och GC-vägen har gett resultat och kommunen har under 
våren påbörjat färdigställandet av anslutning med belysning och det kommer också vara ett 
farthinder med övergångsställe där man ska passera över Edanövägen vid Edanö Gård.  

Tänk på att meddela delning av fastighet, ägarbyte eller adressändring (inklusive ändrad e-
postadress för fakturor) till kassor@obolandet.com  
  
Trosa den 25 april 2025                 
   
Öbolandets Samfällighetsförening    
Styrelsen    

mailto:kassor@obolandet.com

